

**Møre og Romsdal fylkeskommune**  
ref. 2023/1223-23044/2023

**Molde 28.04.23**

### **Høringsinnspill - rutereduksjon eller takstauke**

Vi visert til høring om endring i ferje- og kollektivtilbudet. Omstilling FRAM 2024, ref. 2023/1223-23044/2023.

I høringsbrevet foreslås to alternativ, rutereduksjon eller takstøkning. Det vil også være mulig å gjennomføre en kombinasjon av disse. Forslaget til rutekutt er ødeleggende for de langsiktige utviklingsmulighetene til å sikre varig bosetting og sysselsetting i de samfunnene som blir rammet. En fungerende samferdsels- og infrastruktur er helt avgjørende for mulighetene til å opprettholde et levende og bærekraftig lokalsamfunn, og hvor også hensynet til sikkerhet og beredskap er ivarettatt.

Fergetilbudet berører alle de 2000 innbyggerne i øykommunen Midsund, nå en del av Molde Kommune. Det er foreslått en total innsparing på 50 millioner kroner fra kutt i fergetilbudet i Møre og Romsdal fylke. Hele 6 millioner skal tas på de to fergene som knytter Midsundsamfunnet til fastlandet (mot Molde/Romsdal via ruten Solholmen – Mordalsvågen eller mot Sunnmøre via ruten Dryna-Brattvåg).

Effektive muligheter for pendling til /fra jobb har sentral betydning for arbeidslivet, og er ofte avgjørende for hvor en bosetter seg. Om det er via jobben, skolen, handel eller fritiden, så er fergene den eneste veiforbindelsen inn/ut av øysamfunnet. Vi vil spesielt trekke at forslaget medføre også en at en ikke lenger vil kunne nå tidlig fly ut fra regionflyplassen Molde Lufthavn Årø, eller siste fly fra Bergen. Dette tilbudet er svært viktig for de næringsdrivende som er avhengig av å frakte varer videre ut i verden, samt for å kunne nå møter, og ikke minst videre forbindelser ut fra Oslo/Bergen.

Vi viser til, og stiller oss bak Midsund Næringsforum sin uttale, hvor de skriver «*Vi i Midsund Næringsforum ønsker med dette å være krystallklare på at forslaget innebærer er totalt uakseptable kutt for oss. Vi ønsker ikke gratis ferger, dersom kutt i rutetilbud eller svekket frekvens er alternativet! Nødvendige budsjettinnstramminger må ivaretas på annen måte, eventuelt i kombinasjon med tilpassede takstjusteringer.*»

### **Med vennlig hilsen**

Britt Flo  
Daglig leder

Vedlagt: Kopi av uttale fra Midsund Næringsforum